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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 40 

2012 

03 017 Ejecutivo Singular 

00741 

EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL MARIA PAULA GUERRA OCHOA Traslado (Art. 110 CGP) 05/05/2022 09/05/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 025 Ejecutivo Singular 

00364 

INVERSIONES ARENAS SERRANO GUSTAVO VARGAS LOPEZ Traslado (Art. 110 CGP) 05/05/2022 09/05/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

2019 LDTA. ARCE.     MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 021 Ejecutivo Singular 

00416 

ALEXANDER FABIAN BLANCO CRISTIAN FABIAN CORREA URREGO Traslado (Art. 110 CGP) 05/05/2022 09/05/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

2020 LUNA     MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 04/05/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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Memorial

Martha Moncada <mmoncada602@hotmail.com>
Lun 2/05/2022 8:10 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días, 
 
Me permito adjuntar memorial para tramitar ante el siguiente despacho: 

Juez de Conocimiento: Juez Cuarto Civil Municipal de ejecución de Bucaramanga 
Demandante: Edificio Centro Empresarial
Demandado: María O Pareja y otro
Proceso: Ejecutivo singular 
Juzgado de Origen: Juez diecisiete Civil Mpal de Bucaramanga 
Radicado: 68001400301720120074101 
Asunto: Allego liquidación adicional de deuda. 
 
Es importante resaltar que no es viable dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 78 del C. G.P., numeral 14:
"...  después de notificadas, cuando hubieren suministrado una dirección de correo electrónico o un medio
equivalente para la transmisión de datos...”; por cuanto no tengo y no se ha suministrado por la contraparte la
información como lo señala la norma  
 
Atentamente, 
 
 
MARTHA MARITZA MONCADA GOMEZ 
C. C. No. 63.297.384 de B.ga 
T. P. No. 54.088 del C. S. J  
Celular: 3153733095 
Correo: mmoncada602@homail.com 



MARTHA MARITZA MONCADA GOMEZ 

                     ABOGADA                                                                 

CLL 48 # 27 A - 28 Apto. 402 
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  e-mail: mmoncada602@hotmail.com                                               UNAB                                                                                             

 

 
 
 
Señor 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL  
DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
E.  S.  D. 
 
 
 
  
     REF: Proceso contra Maria O Pareja y otro 
      

RAD: 68001400301720120074101 
 
 
 
Por el presente escrito me permito dar a conocer la liquidación actual de la deuda 

dentro del proceso de la referencia, para su conocimiento y fines pertinentes:  

 
AGOSTO    $14.099.200 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,91% 26,45% 2,20% $310.182   $310.182 

 SEPTIEMBRE    136.000  $14.235.200 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $308.904   $619.086 

 OCTUBRE    136.000  $14.371.200 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $310.418   $929.504 

 NOVIEMBRE    136.000  $14.507.200 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $311.905   $1.241.409 

 DICIEMBRE    136.000  $14.643.200 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $311.900   $1.553.309 

ene-19   136.000  $14.779.200 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $300.707   $1.854.016 

 FEBRERO    136.000  $14.915.200 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $320.677   $2.174.693 

 MARZO    136.000  $15.051.200 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $322.096   $2.496.789 

 ABRIL    136.000  $15.187.200 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $326.525   $2.823.314 

 MAYO    136.000  $15.323.200 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $327.916   $3.151.230 

 JUNIO    136.000  $15.459.200 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $330.827   $3.482.057 

 JULIO    136.000  $15.595.200 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $333.737   $3.815.794 

 AGOSTO    136.000  $15.731.200 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $336.648   $4.152.442 

 SEPTIEMBRE    136.000  $15.867.200 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $336.385   $4.488.827 

 OCTUBRE    136.000  $16.003.200 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $337.668   $4.826.495 

 NOVIEMBRE    136.000  $16.139.200 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $338.923   $5.165.418 

 DICIEMBRE    136.000  $16.275.200 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $340.152   $5.505.570 

ene-20   136.000  $16.411.200 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $336.320   $5.841.890 

 FEBRERO    136.000  $16.547.200 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $349.146   $6.191.036 

 MARZO    136.000  $16.683.200 1-abr-20 29-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $347.011   $6.538.047 

 ABRIL    136.000  $16.819.200 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $341.430   $6.879.477 

 MAYO    136.000  $16.955.200 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $342.495   $7.221.972 

 JUNIO    136.000  $17.091.200 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $345.242   $7.567.214 

 JULIO    136.000  $17.227.200 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $351.435   $7.918.649 

 AGOSTO    136.000  $17.363.200 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $355.946   $8.274.595 

 SEPTIEMBRE    136.000  $17.499.200 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $353.484   $8.628.079 

 OCTUBRE    136.000  $17.635.200 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $352.704   $8.980.783 

 NOVIEMBRE    136.000  $17.771.200 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $348.316   $9.329.099 

 DICIEMBRE    136.000  $17.907.200 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 26,19% 23,49% 1,96% $350.981   $9.680.080 

ene-21   136.000  $18.043.200 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 25,98% 23,32% 1,94% $326.702   $10.006.782 

 FEBRERO    136.000  $18.179.200 1-mar-21 29-mar-21 30 17,41% 26,31% 23,59% 1,97% $358.130   $10.364.912 

MARZO   136.000  $18.315.200 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $355.315   $10.720.227 

 ABRIL    136.000  $18.451.200 1-may-21 26-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $356.108   $11.076.335 

MAYO   136.000  $18.587.200 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $358.733   $11.435.068 



MARTHA MARITZA MONCADA GOMEZ 
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 JUNIO    136.000  $18.723.200 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $361.358   $11.796.426 

JULIO 
   

141.000  
$18.864.200 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $365.965   $12.162.391 

 AGOSTO    $18.864.200 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $364.079   $12.526.470 

 SEPTIEMBRE    $18.864.200 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $362.193   $12.888.663 

 OCTUBRE    $18.864.200 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $365.965   $13.254.628 

 NOVIEMBRE    $18.864.200 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $369.738   $13.624.366 

 DICIEMBRE    $18.864.200 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $373.511   $13.997.877 

 EN-2022    $18.864.200 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $359.174   $14.357.051 

 FEBRERO    $18.864.200 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $388.603   $14.745.654 

 MARZO    $18.864.200 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $399.921   $15.145.575 

 ABRIL    $18.864.200 1-may-22 30-may-22 30         $0   $15.145.575 

TOTAL 
INTERESES 

                    # $15.145.575 

             

CAPITAL                      $18.864.200 

INTERESES 
CAUSADOS    

           $15.145.575 

Intereses liq 
28/03/19 

           $19.293.201 

TOTAL OBLIGACION            $53.302.976 

                          

 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
MARTHA MARITZA MONCADA GOMEZ 
C. C. No. 63.297.384 de B.ga 
T. P. No. 54.088 del C. S. J. 
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RV: ACTUALIZACION DEL CREDITO

Juzgado 04 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 2/05/2022 7:54 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

    
 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE

EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
BUCARAMANGA - SANTANDER




     

 
En atención a las medidas tomadas por el Gobierno Nacional y por el Consejo
Superior de la Judicatura, ante la epidemia del COVID-19, SOLO se atenderá
a comunicaciones recibidas por  este medio.

 
                                         

 
                                         

De: FABIANBLANCO <FABIANBLANCO@protonmail.com>

Enviado: lunes, 2 de mayo de 2022 7:26

Para: Juzgado 04 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: ACTUALIZACION DEL CREDITO
 
Empty Message



 

1 

Información de Radicación del Proceso 

Despacho Ponente 

000 Juzgado Ejecucion Municipal - Civil JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL EJECUCION 
 

 

Clasificación del Proceso 

Tipo Clase Recurso Ubicación del Expediente 

De Ejecución Ejecutivo Singular Sin Tipo de Recurso 
  

 

Sujetos Procesales 

Demandante(s) Demandado(s) 

- ALEXANDER FABIAN BLANCO LUNA 

 
- CRISTIAN FABIAN CORREA URREGO 

 

 
 

RADICADO No. 68001400302120200041601 

 

RESPETADO DOCTOR(A): 

 

ALEXANDER FABIAN BLANCO LUNA, parte actora en el 

proceso de la referencia me permito presentar 

liquidación del crédito y de las costas de 

conformidad al artículo 446 del Código General del 

Proceso: 

 

LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
-  Obligación Letra de Cambio............................$   8.500.000 
-   Intereses Plazo 05/09/2018 a  09/10/2020 al    3.2%..  $   1.600.000 
-   Intereses de Mora 10/10/2020 a   2/05/2022 al 4.8%... $   3.200.000 
                                                                                                                   

TOTAL                                                            

$ 13.300.000 

 

 

 

COSTAS Y   GASTOS DEL PROCESO 

$ 500.000 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

_____________________________ 

ALEXANDER FABIAN BLANCO LUNA 

C. C. No. 1098692975 DE BGA 

DEMANDANTE 
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LIQUIDACION DE CREDITO Y SOLICITUD DE ENTREGA DE DINEROS - RAD: 68001400302520190036401

juridico@arse.com.co <juridico@arse.com.co>
Vie 25/02/2022 10:16 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 
 
 
 
Atentamente,
 
MIRYAM MANTILLA MANTILLA
ABOGADA INTERNA
INVERSIONES ARENAS SERRANO SAS
www.arse.com.co
Contacto: 6302367 – 3185149603

 
 

“Lo que hacemos dice mucho de lo que somos. Cada trabajo es como un autorretrato de la persona que lo realiza”

 
Por favor acuse recibo de la presente comunicación a la mayor brevedad posible, en todo caso y a falta de dicha confirmación, se advierte que se presume la recepción del mensaje, de conformidad a lo expuesto en los art, 20,21 y 22 de

la ley 527 de agosto de 1999, por medio de la cual se define y reglamenta el acceso y uso de los mensajes de datos, correo electrónico y de firmas digitales.

 
AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo y cualquier archivo anexo son confidenciales y para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta comunicación puede contener información protegida por el privilegio de cliente-

abogado. Si usted ha recibido este correo por error, equivocación u omisión, queda estrictamente prohibida la utilización, copia, reimpresión, reenvío o cualquier acción tomada sobre este correo y puede ser penalizada legalmente. En tal

caso, favor notificar en forma inmediata al remitente.

 

Cuidemos el medio ambiente, por favor, NO imprima este correo si no es necesario, si lo hace, utilice papel reciclable e imprima por la otra cara.

 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.arse.com.co%2F&data=04%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C41138f985e504f08bc5d08d9f871bfca%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637813989712929969%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=bxEyJQGiIstsZyUcTPA40EaR1%2FkSxSk9MLQAtXxOGCw%3D&reserved=0


 
 
 
 
 

 

 

MIRYAM SYLENE MANTILLA MANTILLA 
Abogada Especialista - T.P. No. 225.307 
Calle 36 No. 21 – 50 Centro, Bucaramanga. 
Contacto: 6302367 - 3185149603 
Correos: juridico@arse.com.co - dptojuridicoarse@gmail.com  

Señor 
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
E.  S.  D. 
 
Referencia:   Demanda Ejecutiva. 
Demandante:   INVERSIONES ARENAS SERRANO S.A.S 
Demandados:  GUSTAVO VARGAS LOPEZ  
Radicado:  2019-00364-01  ORIGEN 25 CIVL MPAL BGA 
ASUNTO:  LIQUIDACION DE CREDITO Y SOLICITUD DE ENTREGA DE DINEROS 
 
MIRYAM SYLENE MANTILLA MANTILLA, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.095.917.509 de Girón, portadora de la T.P. No. 225.307 del C.S.J, obrando como apoderada de la parte 

demandante, por medio del presente, allego liquidación de crédito acorde a la siguiente tabla: 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
INTERÉS 
DIARIO 

INTERES 
MENSUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 
DÍAS 

VALOR 
INTERESES $ 

INTERES AE 
MORATORIO 

1.433.000,00 16-nov-17 30-nov-17 0,085902% 2,30% 27,65% 20,96% 15 $ 16.479,50 31,44% 

1.433.000,00 01-dic-17 30-dic-17 0,085137% 2,29% 27,43% 20,77% 30 $ 32.815,70 31,16% 

1.433.000,00 01-ene-18 30-ene-18 0,084809% 2,28% 27,34% 20,66% 30 $ 32.672,40 31,04% 

1.433.000,00 01-feb-18 28-feb-18 0,086120% 2,31% 27,71% 21,01% 28 $ 30.895,48 31,52% 

1.433.000,00 01-mar-18 30-mar-18 0,084754% 2,28% 27,32% 20,68% 30 $ 32.672,40 31,02% 

1.433.000,00 01-abr-18 30-abr-18 0,083934% 2,26% 27,09% 20,48% 30 $ 32.385,80 30,72% 

1.433.000,00 01-may-18 30-may-18 0,083770% 2,25% 27,04% 20,44% 30 $ 32.242,50 30,66% 

1.433.000,00 01-jun-18 30-jun-18 0,083115% 2,24% 26,86% 20,28% 30 $ 32.099,20 30,42% 

1.433.000,00 01-jul-18 30-jul-18 0,082104% 2,21% 26,56% 20,03% 30 $ 31.669,30 30,05% 

1.433.000,00 01-ago-18 30-ago-18 0,081721% 2,20% 26,45% 19,94% 30 $ 31.526,00 29,91% 

1.433.000,00 01-sep-18 30-sep-18 0,081202% 2,19% 26,30% 19,81% 30 $ 31.382,70 29,72% 

1.433.000,00 01-oct-18 30-oct-18 0,080464% 2,17% 26,09% 19,63% 30 $ 31.096,10 29,45% 

1.433.000,00 01-nov-18 30-nov-18 0,079891% 2,16% 25,92% 19,49% 30 $ 30.952,80 29,24% 

1.433.000,00 01-dic-18 30-dic-18 0,079508% 2,15% 25,82% 19,40% 30 $ 30.809,50 29,10% 

1.433.000,00 01-ene-19 30-ene-19 0,078525% 2,13% 25,53% 19,16% 30 $ 30.522,90 28,74% 

1.433.000,00 01-feb-19 28-feb-19 0,080738% 2,18% 26,17% 19,70% 28 $ 29.156,77 29,55% 

1.433.000,00 01-mar-19 30-mar-19 0,079399% 2,15% 25,78% 19,37% 30 $ 30.809,50 29,06% 

1.433.000,00 01-abr-19 30-abr-19 0,079180% 2,14% 25,72% 19,32% 30 $ 30.666,20 28,98% 

1.433.000,00 01-may-19 30-may-19 0,079262% 2,15% 25,74% 19,34% 30 $ 30.809,50 29,01% 

1.433.000,00 01-jun-19 30-jun-19 0,079098% 2,14% 25,70% 19,30% 30 $ 30.666,20 28,95% 

1.433.000,00 01-jul-19 30-jul-19 0,079016% 2,22% 26,67% 19,28% 30 $ 31.812,60 28,92% 

1.433.000,00 01-ago-19 30-ago-19 0,079180% 2,14% 25,72% 19,32% 30 $ 30.666,20 28,98% 

1.433.000,00 01-sep-19 30-sep-19 0,079180% 2,14% 25,72% 19,32% 30 $ 30.666,20 28,98% 

1.433.000,00 01-oct-19 30-oct-19 0,078279% 2,12% 25,46% 19,10% 30 $ 30.379,60 28,65% 

1.433.000,00 01-nov-19 30-nov-19 0,078005% 2,12% 25,38% 19,03% 30 $ 30.379,60 28,55% 

1.433.000,00 01-dic-19 30-dic-19 0,077514% 2,10% 25,23% 18,91% 30 $ 30.093,00 28,37% 

1.433.000,00 01-ene-20 30-ene-20 0,076940% 2,09% 25,07% 18,77% 30 $ 29.949,70 28,16% 

1.433.000,00 01-feb-20 29-feb-20 0,078115% 2,12% 25,41% 19,06% 29 $ 29.366,95 28,59% 

1.433.000,00 01-mar-20 30-mar-20 0,077678% 2,11% 25,26% 18,95% 30 $ 30.236,30 28,43% 

1.433.000,00 01-abr-20 30-abr-20 0,076612% 2,08% 24,97% 18,69% 30 $ 29.806,40 28,04% 

1.433.000,00 01-may-20 30-may-20 0,074563% 2,03% 24,37% 18,19% 30 $ 29.089,90 27,29% 



 
 
 
 
 

 

 

MIRYAM SYLENE MANTILLA MANTILLA 
Abogada Especialista - T.P. No. 225.307 
Calle 36 No. 21 – 50 Centro, Bucaramanga. 
Contacto: 6302367 - 3185149603 
Correos: juridico@arse.com.co - dptojuridicoarse@gmail.com  

1.433.000,00 01-jun-20 30-jun-20 0,074262% 2,02% 24,29% 18,12% 30 $ 28.946,60 27,18% 

1.433.000,00 01-jul-20 30-jul-20 0,074262% 2,02% 24,29% 18,12% 30 $ 28.946,60 27,18% 

1.433.000,00 01-ago-20 30-ago-20 0,074973% 2,04% 24,49% 18,29% 30 $ 29.233,20 27,44% 

1.433.000,00 01-sep-20 30-sep-20 0,075219% 2,05% 24,56% 18,35% 30 $ 29.376,50 27,53% 

1.433.000,00 01-oct-20 30-oct-20 0,074153% 2,02% 24,25% 18,09% 30 $ 28.946,60 27,14% 

1.433.000,00 01-nov-20 30-nov-20 0,073115% 2,00% 23,95% 17,84% 30 $ 28.660,00 26,76% 

1.433.000,00 01-dic-20 30-dic-20 0,071557% 1,96% 23,49% 17,46% 30 $ 28.086,80 26,19% 

1.433.000,00 01-ene-21 30-ene-21 0,070984% 1,94% 23,32% 17,32% 30 $ 27.800,20 25,98% 

1.433.000,00 01-feb-21 28-feb-21 0,071885% 1,97% 23,59% 17,54% 28 $ 26.348,09 26,31% 

1.433.000,00 01-mar-21 30-mar-21 0,071366% 1,95% 23,43% 17,41% 30 $ 27.943,50 26,12% 

1.433.000,00 01-abr-21 30-abr-21 0,070956% 1,94% 23,31% 17,31% 30 $ 27.800,20 25,97% 

1.433.000,00 01-may-21 30-may-21 0,070574% 1,93% 23,20% 17,22% 30 $ 27.656,90 25,83% 

1.433.000,00 01-jun-21 30-jun-21 0,070546% 1,93% 23,19% 17,21% 30 $ 27.656,90 25,82% 

1.433.000,00 01-jul-21 30-jul-21 0,070410% 1,93% 23,15% 17,18% 30 $ 27.656,90 25,77% 

1.433.000,00 01-ago-21 30-ago-21 0,070656% 1,94% 23,22% 17,24% 30 $ 27.800,20 25,86% 

1.433.000,00 01-sep-21 30-sep-21 0,070464% 1,94% 23,22% 17,19% 30 $ 27.800,20 25,79% 

1.433.000,00 01-oct-21 30-oct-21 0,070000% 1,97% 23,62% 17,08% 30 $ 28.230,10 25,62% 

1.433.000,00 01-nov-21 30-nov-21 0,070792% 1,99% 23,91% 17,27% 30 $ 28.516,70 25,91% 

1.433.000,00 01-dic-21 30-dic-21 0,071557% 2,02% 24,19% 17,46% 30 $ 28.946,60 26,19% 

1.433.000,00 01-ene-22 30-ene-22 0,072377% 2,86% 34,28% 17,66% 30 $ 40.983,80 26,49% 

1.433.000,00 01-feb-22 28-feb-22 0,075000% 2,86% 34,28% 18,30% 28 $ 38.251,55 27,45% 

 TOTAL INTERESES MORATORIOS    $                        1.560.365,04  

 CAPITAL   $                        1.433.000,00  

 TOTAL CAPITAL E INTERESES   $                       2.993.365,04  

COSTAS PROCESALES  $                           100.000,00  

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO  $                       3.093.365,04  

 

Solicito muy comedidamente, hacer la entrega de los descuentos realizados al demandado a favor de 

mi poderdante a mi nombre según poder adjunto a la demanda, y que estos abonos sean aplicados 

acorde al artículo 2495 del Código Civil y Articulo 447 del CGP, imputándose los abonos según la 

primera clase de crédito que comprende los que nacen de las causas que en seguida se enumeran; 

siendo estas “las costas judiciales que se causen en el interés general de los acreedores” y luego a interés 

y por último a capital según corresponda. 

 
 
Atentamente, 

 

               
MIRYAM SYLENE MANTILLA MANTILLA 
C.C. No. 1.095.917.509 de Girón 
T.P. No. 225.307 del C.S.J. 


